
Na temelju odredbe dlanka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (,,Narodne novine" br.

120116), i dlanka 54. Statuta Osnovne 5ko1e Franje Serta Bednja (KLASA: 012-03115-0lll,
URBROJ:2186-112-01-15-21 od 28.12.2015.), Skolski odbor Osnovne Skole Franje Serta

Bednja, na sjednici odrZanoj 26.05.2017. godine d o n o s i

PRAVILl\IK
o provedbi postupaka jednostavne nabave

I' PREDMET PRAVILNIKA 
ilanak t.

Ovim se Pravilnikom o provedbi postupaka jednostavne nabave (u daljnjem tekstu:

Pravilnik) ureduju pravila, uvjeti i nadin postupanja Osnovne Skole Franje Serta Bednja (u

daljnjem tekstu: Naruditelj) u provedbi postupaka nabave robe i usluga procijenjene vrijednosti

do 200.000,00 kuna bez PDV-a i radova procijenjene vrijednosti do 500.000,00 kuna bez PDV-

a (u daljnjem tekstu: jednostavna nabava) za koju sukladno dlanku 12. stavku l, Zakon o javnoj

nabavi (,farodne novine" br. 120116, u daljnjem tekstu: Zakon) ne postoji obveza provedbe

postupkajavne nabave.

U provedbi postupaka nabave robe, radova i usluga osim ovog Pravilnika, obvezno je

primjenjivati i druge valece zakonske i podzakonske akte, opie i posebne akte Naruditelja koji
ie odnose na pojedini predmet nabave, te voditi raduna o nadelima javne nabave i mogu6nosti

primjene elektronidkih sredstava komunikacije.

ilanak 2.

Postupci jednostavne nabave u smislu ovog Pravilnika, dijele se na:

1. postupke nabave dija je procijenjena vrijednost manja od 20.000,00 kuna,

2. postupke nabave dija je procijenjena vrijednost jednaka ili ve6a od 20.000,00 kuna te

manja od 100.000,00 kuna,
3, postupke nabave dija je procijenjena vrijednost jednaka i veia od 100.000,00 kuna i

manja od 200.000,00 kuna zanabavu robe i usluga, odnosno manja od 500.000,00 kuna

za nabavu radova, odnosno do vrijednosti pragova iz dlanka 12. stavka 1. todke 1.

Zakona.

II. POKRETANJE I PRIPREMA POSTY'*
Clanak 3.

Za pol<retar4e i provedbu postupaka jednostavne nabave procijenjene vrijednosti
jednake ili ve6e od 20.000,00 kuna imenuje se strudno povjerenstvo od najmanje tri dlana.

U postupku jednostavne nabave dija procijenjena vrijednost prelazi 100.000,00 kuna
jedan od imenovanih dlanova strudnog povjerenstva mora posjedovati vaLeti certifikat iz
podrudja javne nabave, te jedan od imenovanih dlanova sttudnog povjerenstva mora biti
predstavnik osnivada.

ilanak 4.

Postupci jednostavne nabave dija procijenjena vrijednost nabave prelazi 100.000,00

kuna zapodinju dostavom Odluke o imenovanju strudnog povjerenstva zajedno s tehnidkim
sp ecifi kacij amaltro Skovnikom V araZdinskoj Zupanij i (u dalj nj em tekstu : Zupaniji).

Odluku o naruditelju i provedbi postupka jednostavne nabave procijenjene vrijednosti
ve6e od 100.000,00 kuna, a za koje su sredstva osigurana u proradunu Zupanije, donosi

LvpafiJa.



dhnak 5.

U planu nabave i registru ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma Naruditelja

navode seivi predmeti nabave dija je vrijednost jednaka ili veda od 20.000,00 kuna.

plan nabave i registar ugovora, kao i sve njihove kasnije promjene, objavljuje se na

sluZbenim internetskim stranicama Naruditelja.

predmet nabave mora se opisati na jasan, nedvojben, potpun i neutralan nadin koji

osigurava usporedivost ponuda. Predmet nabave ne smije se dijeliti s namjerom izbiegavarya

odredbi ovog Pravilnika i Zakona.

III. JEDNoSTAVNA NABAVA dT.IA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST MANJA

oD 20.000,00 KUNA
dlanak 6.

postupak jednostavne nabave robe, radova i usluga procijenjene vrijednosti do

20.000,00 kuna obarlja se, u pravilu putem narudZbenice odnosno sklapanjem ugovora, s

jednim gospodarskim subjektom po vlastitom izboru, a sukladno potrebama Naruditelja i

,toZ.norti takvih jednostavnih nabava, po proceduri utvrdenoj propisima i internim aktima

Naruditelia.

IV. JEDNoSTAVNA NABAVA dI.I,q. JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST JEDNAKA

ILI VEEA OD 2O.OOO,OO KUNA I MANJA OD IOO.OOO,OO KUNA

dlanak 7.

postupak jednostavne nabave roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili
ve6e od ZO.ObO,Ob kuna i manje od 100.000,00 kuna provodi se u pravilu upudivanjem poziva

za dostavu ponuda, na dokaziv nadin (dostavnica, povratnica, izvje5ie o uspje5nom slanju

telefaksom, potvrda e-po5tom i s1.), na adrese najmanje 3 (tri) gospodarska subjekta.

Iznimno od stavka 1. ovog dlanka, ovisno o prirodi predmeta nabave, poziv na dostavu

ponuda moZe se uputiti i samo jednom gospodarskom subjektu, u slijededim sludajevima:

- kada zbog tehnidkih ili umjetnidkih razloga ih razloga povezanih sa za5titom

iskljudivih prava ugovor moLe izvr5iti samo odredeni gospodarski subjekt;

- za nabavu javnobiljeZnidkih usluga, odvjetnidkih usluga, zdravstvenih usluga,

socijalnih usluga, usluga obrazovanja, konzervatorskih usluga, usluga vjeStaka,

hotelskih i restoranskih usluga, usluga cateringa, konzultantskih usluga;

- kod nabave koja zahtijeva Zurnost, uzrokovane dogadajima koji se nisu mogli

predvidjeti;
- kada nije dostavljena niti jedna ponuda, a postupak jednostavne nabave se ponavlja;

- nabave robe i usluga zbog posebnih okolnosti ili po posebnim uvjetima,

Rok za dostavu ponuda mora biti primjeren predmetu nabave i ne smije biti kra6i od 5

dana od dana upudivanja pozivana dostavu ponuda, osim u sludaju Zurnosti.



V. JEDNOSTAVNA NABAVA CIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST JEDNAKA
ILI VECA OD 100.000,00 KUNA

dlanak 8.

Postupak jednostavne nabave roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili
veie od 100.000,00 kuna provodi se u pravilu upu6ivanjem poziva za dostavu ponuda, na

dokaziv nadin (dostavnica, povratnica, izvjeSie o uspje5nom slanju telefaksom, potvrda e-

po5tom i sl.), na adrese najmanje 3 (ri) gospodarska subjekta.

Postupak jednostavne nabave radova procijenjene vrijednosti jednake ili veie od

100.000,00 kuna provodi se na nadin da se obavijest o jednostavnoj nabavi dodatno objavljuje
na internetskim stranicama Naruditelj a.

U postupku jednostavne nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili vede

od 100.000,00 kuna moLe se dodatno objaviti i obavijest o jednostavnoj nabavi na intemetskim
stranicama Naruditelj a.

Obavijest o jednostavnoj nabavi moLe se, na temelju procjene, vode6i raduna o

specifidnosti predmeta nabave, objaviti i u Elektronidkom oglasniku javne nabave RH.

Clanak 9.

U sludaju objave obavijesti o jednostavnoj nabavi poziv na dostavu ponuda dostavlja se

na zahtj ev zaintere s irano g go sp o darsko g subj ekta.

Iznimno od dlanka 8. stavka 1. i stavka 2., ovisno o prirodi predmeta nabave, uz

obrazloiet4e, poziv na dostavu ponuda moLe se uputiti i samo jednom gospodarskom subjektu,
u sludajevimaiz dlanka 7. stavak 2. ovog Pravilnika.

Rok za dostavu ponuda mora biti primjeren predmetu nabave i ne smije biti kradi od 7
dana od dana upuiivanja poziva, odnosno objavljivanja obavijesti za dostavu ponuda, osim u
sludaju Zurnosti.

VI. DOKUMENTACIJA U POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE

Clanak 10.

Obavijest o jednostavnoj nabavi i poziv na dostavu ponude tz dlartka 7.,8. i 9. ovog
Pravilnika moraju biti jasni, razumljivi i nedvojbenr te rzradeni na nadin da sadrZe sve potrebne
podatke koji ponuditelju omogu6avaju izradu i dostavu ponude.

Obavijest o jednostavnoj nabavi mora sadrZavati najmanje:

- podatke o Naruditelju,
- opis predmeta nabave,
- osobu za kontakt,
- nadin dostave poziva na dostavu ponude,
- rok za dostavu ponude.

Poziv na dostavu ponuda mora sadrZavati najmanje:

- podatke o Naruditelju,
- opis predmeta nabave,
- procijenjenu vrijednost nabave,
- kriterij za odabt ponuda,
- rok za dostavu ponude i nadin dostavljanja ponude,
- rok u kojem 6e se izvr5iti pregled i ocjenaponuda,
- osobu za kontakt,



- uvjete i zahtleve koje ponuditelj treba ispuniti,
- obrazac ponudbenog lista i tro5kovnik,
- druge potrebne elemente po ocjeni Naruditelja.

U pozivu na dostavu ponuda, ovisno o sloZenosti predmeta nabave, mogu se zatraZiti
dokazi o nepostojanju osnova za iskljudenje, dokazi sposobnosti te drugi d,okazi vezani uz
predmet nabave i uzorc|

VII. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDF' U POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE

Clanak 11.

Kriterij za odabir ponude molrc se odrediti kao najnrZa cijena ili ekonomski
najpovoljnija ponuda.

Ukoliko je kriterij ekonomski najpovoljnija ponuda, uz cijenu, mogu se koristiti i
kriteriji povezani s predmetom nabave kao Sto su npr. kvaliteta, tehnidke preinosti, estetske i
funkcionalne znad,ajke, pristupadnost, ekolo5ke osobine, ekonomidnost, 

-kvaliteta 
i iskustvo

angaZitanog osoblja, datum isporuke i rok isporuke ili rok izvr5enja, jamstveni rok i dr.

VIII. PREGLED I OCJENA PONUDA

ilanak 12.

Za odabtr ponude je dovoljna i I (edna) pristigla ponuda koja udovoljava svim
traLenim zahtjevima i uvjetima Naruditelja.

Otvaranje ponuda nije javno. Ponude otvaraju najmanje 2 (dva) dlana strudnog
povjerenstva, a o otvaranju ponuda sastavlja se zapisnik.

Strudno povjerenstvo nakon pregleda, ocjene i rangiranja ponuda, sastavlja zapisnik i
predlaLe odabir ponude prema kriterijima iz dlanka 1 I . ovog pravltnit<a ili poni5tenje postupka.

Strudno povjerenstvo moZe nakon rangirarya ponuda od najpovoljnijeg ponuditelja
zatraZiti dostavu izvornika ili ovjerenih preslika jednog ili vise dokumenata"6tt rde, isprave,
izvodi, ovlastenja i sl.) koji su bili trazeni, a koje izdaju nadleznatijela.

Na osnovu tezultata pregleda i ocjene ponuda odgovorna osoba Naruditelja donosi
obavijest o odabiru ili ponistenju u postupku jednostavne nabave.

Obavijest o odabiru ili obavijest o poniStenju Naruditelj je obvezan bez odgode
istovremeno dostaviti svakom ponuditelju , na dokaziv nadin.

IX. SKLAPANJE I IZVRSENJE UGOVORA

Clanak 13.

Dostavom obavijesti iz dlanka 12. stjedu se uvjeti za sklapanje ugovora ili pokretanje
novog postupka.

Ugovor priprema Naruditelj, isti mora biti u skladu s uvjetima odredenima u poziw na
dostavu ponuda i odabranom ponudom. Prije potpisivanja ugovora pribavljaju se potrebne
suglasnosti sukladno statutu Skole, odnosno suglasnost si<olskog odbora i osnivaOa. Ugovor
potpisuje odgovorna osoba Naruditelja. Potpisani ugovor ,. ,.rori u evidenciju ugovora te mu
se dodjeljuje evidencijski broj.



tlanak 14.

Naruditelj je obvezan kontrolirati izvr5enje sklopljenih ugovora o jednostavnoj nabavi.

X. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

ilanak 15.

Naruditelj je obvezan primjenjivati odredbe ovog Pravilnika na nadin koji omogu6ava
udinkovitu nabavu te ekonomidno i svrhovito troSenje javnih sredstava.

ilanak 16.

U postupku jednostavne nabave roba, radova i usluga na odgovaraju6i se nadin mogu
primijeniti odredbe Zakona i drugih propisa.

dlanak 17.

Ovaj Pravilnik objavljuje se na oglasnoj plodi Skole i sluZbenoj mreZnoj stranici Skole,
a stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj plodi Skole.

ilanak 18.

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaju vaLiti odredbe Pravilnika o

postupanju u nabavi roba, radova ili usluga bagatelne vrijednosti KLASA 602-02114-01/41,
URBROJ:2 1 86-1 12-01 -14-6 od 26.08.2014. godine.

PREDSJEDNIK STOISTOG ODBORA

Valentina Smiljanec

(f.@f*--'1-,<i ct+<-tL

KLASA: 602-021 17 -01 I 19

URBROJ: 2186-112-01 -17 -5
Bednja, 26.05.2017.

Ovaj Pravitnik objavljen je na oglasnoj plodi Skole 26.05.2017. godine, a stupio je na
snagu 03.06.2017. godine.


